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Ny cheføkonom i DE
Dansk Ejendomsmæglerforening har pr. 1. december 2003 ansat en ny cheføkonom i foreningen

– nemlig den 34-årige cand.oecon. Thomas Torp, der har beskæftiget sig med ejendomsbranchen

gennem et par år, senest hos Ejendomsforeningen Danmark.

Det er en mand med en betydelig erfaring inden
for økonomi, analyser, organisation og formid-
ling, der nu er flyttet ind i et nyt kontor på
Islands Brygge. Herfra skal han bl.a. varetage
ansvaret for Dansk Ejendomsmæglerforenings
økonomistyring og formueforvaltning. Han bli-
ver fremover også ansvarlig for foreningens pro-
gnoser vedr. prisudviklingen på ejendomsmar-
kedet samt andre områder af økonomisk art.

Navnet er Thomas Torp. Han er 34 år og
cand.oecon. Og de fleste, der til daglig beskæfti-
ger sig med ejendomsbranchen – ikke mindst
erhvervsejendomme – er formentlig allerede
stødt på hans navn ved flere lejligheder.

Igennem de sidste par år har Thomas Torp
nemlig bl.a. gjort sig pænt bemærket i pressen,
lige som han i sin tidligere egenskab som chef-
økonom i Ejendomsforeningen Danmark har
været aktiv på en lang række områder inden for
branchen.

Thomas Torp har været cheføkonom i
Ejendomsforeningen Danmark – erhvervsorga-
nisationen for ejere, udlejere og administrato-
rer af fast ejendom -  siden marts 2002.

Her har han bl.a. været ansvarlig for Dansk
Ejendomsindeks - et benchmarkingsystem for
ejendomsinvestorer, ligesom han – i samarbej-
de med ejendomsmæglere og investorer – har
medvirket til etableringen af Oline-Lokalebørs
Statistikken over tomme erhvervslokaler. Han
har desuden stiftet Ejendomsøkonomisk
Forum, der er et debatforum for økonomer i
hele ejendomsbranchen.

Tidligere har han bl.a. været kommunikati-
onschef i Institut for Serviceudvikling fra slut-
ningen af 1999 til begyndelsen af 2002 og
inden da politisk rådgiver for Den konservative
Folketingsgruppe, hvor han som nyuddannet
blev ansat i 1996.

En spændende branche
Thomas Torp glæder sig til de nye udfordringer
i DE:

DE’s nye cheføkonom Thomas Torp foran sin nye arbejdsplads på Islands Brygge i København.
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»Jeg er blevet meget glad for at beskæftige mig
med ejendomsbranchen, der ikke alene er en
meget spændende branche – det er også en
branche med meget stor betydning for både
samfundet som helhed og for den enkelte fami-
lie. Indtil videre har jeg jo mest beskæftiget mig
med erhvervsejendomme, og jeg glæder mig til
også at skulle arbejde med boligmarkedet, som
jo er noget yderst centralt for de fleste menne-
sker.«

Desuden betragter Thomas Torp DE – der jo
favner mere end 95 procent af alle ejendoms-
mæglere i Danmark – som en meget central
aktør på området.

»Mit indtryk af DE er, at det er en meget

stærk og professionel organisation – såvel fag-
ligt som professionelt. Og jeg ser frem til at
blive en del af et stærkt team og være med til
yderligere at styrke og videreudvikle organisati-
onen,« siger han.

Heller ikke privat har Thomas Torp ligget på
den lade side. Han er gift og allerede far til to
børn. Familien tager derfor en del af tiden –
men Thomas Torp forsøger ikke desto mindre at
holde sig i form med lidt squash og løbe-
træning, lige som koncerter og samvær med
vennerne så vidt det er muligt også presses ind
i programmet. Familien bor i Hørsholm, men
DE’s nye cheføkonom kommer oprindeligt fra
Nordjylland.z


